

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego” zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doбором treści literackiej jak i artystyczną wartością dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1891 r. warszawski „Tygodnik Ilustrowany”, po następującej cenie:

W Łwowie:	kwartalnie	2	50	ct.
	miesięcznie	1	16	ct.
Na prowincyi:	kwartalnie	3	15	„
	miesięcznie	1	5	„

## CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela, Michała Turkulę, w Świstelnikach, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Świstelnikach; tymczasowego nauczyciela, Józefa Frasińskiego, w Czernej, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Muchaczu; tymczasowego nauczyciela młodszego, Stanisława Wolanina, w Ol-

szance, stałym nauczycielem młodszym, zawiadującym szkołą filialną w Olszance; tymczasową nauczycielką młodszą, Maryę Zychiewiczównę, w Rajsku, stałą nauczycielką młodszą, zawiadującą szkołą filialną w Rajsku.

### Obwieszczenie.

Z powodu wygaśnięcia zarazy pyskowej i racicowej w Tuchowie, powiatu tarnowskiego, uchyla się tutejsze rozporządzenie z dnia 16 marca b. r., l. 17.910 i zezwala się ładować i wyładowywać zwierzęta racicowe na stacyi c. k. kolei państwowej w Tuchowie.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 20 kwietnia.

W Anglii przyjdzie w najbliższych tygodniach znowu do małej kampanii wyborczej; nie mniej bowiem, jak z pięciu okręgów odbyć się muszą wybory uzupełniające. O dwóch okręgach, mianowicie w kupieckiej części Londynu i z Whitehaven, nie wątpią, że wyjdą kandydaci konserwatywni, gdyż wybór w tym duchu uświęciła tradycja; żywioły są nieprzystępne agitacyi liberalnej, więc i stronnictwo to kusić się nie będzie o zdobycie tych pozycji. Natomiast z trzech okręgów prowincjonalnych, z hrabstw Oxford, Dorset i Leicester, zawięsy mogły wszelkie domysły. Że stronnictwo liberalne stanie tam do współzawodnictwa, o tem wiedzą wszyscy, ale z jakim skutkiem, o tem głęcho nawet w samym obozie Gladstona. Obóz ten zresztą ma obecnie niełatwe zadanie, bo w każdym z okręgów odpada mu poparcie tych procentów ludności irlandzkiej, która przebywa w Anglii dla zarobku. Drugą trudność sta-

nowi wzmocnienie żywiołu nie mniej liberalnego, jak Gladstonowski, z tą jedynie różnicą, że coraz znaczniejszy zastęp wyborców liberalnych przychylił się do myśli utrzymania nietykałości unii. Użyczone przez torysów liberalnym unionistom koncesye, dotrzymane szczerze przez gabinet torysowski tak dalece, że w sprawach wewnętrznych posiadają oni niemal głos stanowczy, skłania wielu do popierania tej frakcyi, która niespodzianie rośnie w stronnictwo.

Jeżeli wobec tego rzeczywistego stanu rzeczy nie znajdą jakieś okoliczności, przyjaźniejsze dla stronnictwa liberalnego, to pan Gladstone może się nagle znaleźć w położeniu wodza bez wojska. Nie bez słusności bowiem jest zarzut unionistów, że od chwili zerwania z Irlandczykami wielkie niegdyś stronnictwo liberalne nie posiada w tej chwili żadnego programu, negacyi bowiem samej nie poczyta i pan Gladstone za program. Unioniści natomiast, pomimo, że nie popierali liberalnej wprowadzie idei autonomii dla Irlandyi, utrzymali jednak stary program sztandaru liberalnego, mianowicie działania skutecznego w organicznej pracy wewnętrznej. Ten krótki obrachunek sumienia, oparty na prawdzie, nie pozostaje bez wrażenia. Nie będzie także bez wpływu na wyborców angielskich zachowanie się Parnella w ciągu ostatniego posiedzenia w parlamencie. Przywódca irlandzki odrzucił stanowczo poparcie opozycyi liberalnej w parlamencie, poparcie bezinteresowne w sprawie irlandzkiej. Deputowany John Morley, uważany jako zastępca Gladstona, żądał przy projekcie o zakupnie ziemi w Irlandyi, ażeby kontrola nad funduszami temi przyznana była radom hrabstw irlandzkich, które mają być utworzone. Przeciw tej poprawce wystąpił p. Balfour w imieniu rządu, jako minister dla Irlandyi. Zdawało się, że

Irlandczycy poprą Morleya, który żądał jedynie uznania prawa autonomicznego w tym zakresie, jaki przyznaje sam gabinet konserwatywny. Stało się jednak coś innego. Parnell bowiem oświadczył, że mimo uznania dla zastrzeżeń Morleya, proponowane przez rząd zakupno ziemi nie może być odraczone. Taka porażka publiczna sprzymierzeńca nie zjedna z pewnością tych wyborców liberalnych, którzy przyznawać zaczynają słusność unionistom.

## Rada Państwa.

(IV posiedzenie Izby poselskiej.)

\*+\* Wiedeń, 17 kwietnia. Kor. *Gazety Lwowskiej*.

Prezes ze starszeństwa, p. Smolka, zagaja posiedzenie o godzinie 11 m. 20.

Izba licznie zgromadzona. Na ławie rządowej wszyscy członkowie gabinetu.

Prezes oznajmia, że regulamin wymaga wybrania stałych komisji: petycyjnej i legitymacyjnej.

Poseł Plener wnosi złożyć komisję petycyjną z 24 członków; taki sam wniosek czyni poseł Hohenwart co do komisji legitymacyjnej. — Izba przychyliła się do obu wniosków.

Poseł Kokoschinę składa na stole przydyalnym wniosek o obniżenie procentu od zaległości podatkowych.

Poseł Marchet składa na stole wniosek o zapomogi skarbowe na odnowienie winnic, zniszczonych przez mszyce winniczne.

Poseł Wildauer wnosi interpelację do Ministra obrony krajowej w sprawie ewidencji nieczynnych członków obrony krajowej w Tyrolu i Vorarlbergu.

Poseł Thurnher wnosi interpelację do Ministra handlu w sprawie wydanego przez Szwajcaryę zakazu dowozu bydła z Austrii.

Izba przystępuje do porządku dziennego, na którym znajduje się pierwsze czytanie wszystkich wniesionych dotychczas projektów rządowych. Postanowiono wybrać do narad wstępnych nad nimi: komisję wojskową z 24 członków, prawniczą z 24 członków, bu-

## „MOJE SZCZĘŚCIE“

ZE ZWIERZEŃ KOBIETY

ułożył

Jan Zacharysiewicz.

Część pierwsza.

VII.

(Ciąg dalszy).

— Tak, — rzekłam po długiej pauzie — pan przyszedł z majorem właśnie w chwili, w której ważyły się nasze łsy!... Powiedz mi pan jednak szczerze, czy prócz społecznych i narodowych względów nie miałeś pan żadnych innych powodów do ratowania naszego mienia?

Pan Jerzy spojrział badawczo na mnie.

— Jestem przekonany, że pani nie przypuszczasz, abym miał jakie podstępne zamiary...

— Ależ nie, nie, — odpowiedziałam żywo, tracając go w ramię ręką szpicruty — nigdy o tem nie myślałam... Sądziłam tylko, że pan...

— Że ja —

— Że pan, widząc mnie płaczącą... ulitował się nad biedną sierotą!

Poczułam łzy w oczach, i szybko zasłoniłam chustką twarz, aby łez tych nie okazać.

Na mojej ręce spoczęła teraz jego ręka. Dotykał się jej delikatnie jakby cześć beczliwego.

— Uspokój się pani, — przemówił do mnie miękkiem głosem — bo chwile takie są dla nas bardzo niebezpieczne. Możemy nieraz żałować tego, cośmy w takich chwilach wyrzekli lub zdziałali... a najczęściej przemijają one jak owe sny i marzenia, które brzask dzienny rozprasza!

Usta jego dotknęły się teraz z lekka mojej ręki.

Otworzyłam szeroko oczy, i spojrziałam zadziwiona. Po słowach jego, nie spodziewałam się jeszcze takiego końca.

Schwyciłam go za rękę.

— Pan powiedziałeś mi w tej chwili więcej, niżeliś zamierzył, — rzekłam z pewną rozkoszną gorączką — kobieta potrafi to zrozumieć.

Ciemny rumieniec przemknął po jego twarzy.

— Nie jest to bynajmniej w naszym interesie, — ośwał się z uśmiechem — abyśmy byli przed czasem zrozumiani. Nie mogę się jednak wyprzeć tego, że i osobiste powody odegrały wtedy pewną rolę, gdy mój ojciec moje propozycje przedkładał. Łzy w pięknych oczach mają także swoje prawa.

Mówił to z galanterią średniowiecznego rycerza, patrząc na mnie z głęboką czcią. Chciałam go wziąć za rękę, ale on wysunął ją aż do końca moich paluszków, na których złożył lekki pocałunek. Byłam mu teraz sercem tak bliska, a jednak zachowanie się jego kazało mi zatrzymać się na granicy owej czci i adoracyi, która prowadziła go na dzikie przygody, turnieje i śmierć w imię królowej serca, ale do niej samej nigdy go nie zbliżyła.

— Więc przyznajesz pan, — rzekłam po chwili — że łzy moje przyczyniły się do tego, coś pan względem ojca postanowił...

— Mówiłem, że się tego nie wypieram.

— Obawiam się, czy pan tych łez nie okupił za drogę?

— Nie ma tak wielkiej fortuny, którejbym za nie nie był dał...

— Pan nie wiesz, ile szczęścia dałeś mi w tej chwili!

— Tak szczęśliwą może panią każdy inny uczynić, używszy podobnego frazesu... Ja zaś chciałbym...

— Co pan chciałbyś?

— Chciałbym, abys pani była tak szczęśliwą, żeby tem szczęściem i ktoś drugi mógł się podzielić...

— Wyznaję panu, że już teraz jestem bogatą w to, co szczęście stanowi... tak mi pełno w sercu i w duszy...

— Że mogłabyś nawet połowę odstąpić...

— Temu, który tyle szlachetności dla ojca, a współczucia dla łez nieszczęśliwej sieroty okazał!

Uczułam teraz szum w uszach, a sośny zaczął koleją przechodzić przedemną. Gorący prąd powietrza rozsadzał mi pierś, a całą moją postać otoczyła płomienna atmosfera. Czeakałam chwili, w której i on wejdzie w tę atmosferę gorejącą, i razem ze mną stopi się w nową, niewysłowienie szczęśliwą istotę!...

Czeakałam chwilę napróżno — gorzałam sama jedna. Gdy wkoło mnie nieco się rozwidniło, ujrzałam go stojącego u nóg moich. Stał zatopiony w czci i adoracyi, jakby patrzył na widmo niebieskie, którego nie chciał spłoszyć...

Po chwili nachylił się i wziął mię za rękę.

— Pozwól mi pani, — rzekł drzącym głosem — że te słowa zachowam w głębi mojej duszy jako jedyny talizman mego szczęścia. Będę odtąd cieszył się nim, jak skapiec cieszy się swoim skarbem ukrytym. Będę go oglądał w chwilach największych smutków i boleści, a w zwątpieniu będę się krzepił jego blaskiem cudownym!... Tych słów będę strzegł z zawiścią, i nikt mi ich nie wydrze... a zgłoszę się wtedy do pani z niemi, gdy czas stosowny nadejdzie.

I ucałował końce palców moich z taką czcią i adoracją, jakby całował krawędź cudownego obrazu.

Nie odpowiadało to moim nadziejom i wyobrażeniom o miłości, jakie wysnu-











Medycyna.

Santal Midy, jego czystość i skuteczność są wypróbowanym środkiem we wszystkich dolegliwościach, które wymagały dawnej kopalni, kuby i płynów ścisłających...

Przypominamy że P. Chassaing otrzymał medal złoty na wystawie w r. 1889 w Paryżu a w ostatnich czasach dyplom honorowy na wystawie leśnej w Wiedniu.

W teatrze hr. Skarbka

W poniedziałek dnia 20 kwietnia 1891.

Po raz drugi.

Szalony pomysł

krotochwila w 4 aktach Lauf'sa, przerobił L. Sliwiński.

Początek o godzinie 7-mej wieczór.

Jutro we wtorek na dochód pp. Józefa Chodakowskiego i Juliana Jeromina „Gioconda“ opera w 4 aktach. — Akt 3 w 2 odsłonach. Słowa Tobia Gorio. — Muzyka Amilkara Ponchielliego.

PRZYJECHALI DO LWOWA.

dnia 20 kwietnia 1891

H. Centralny.

Pp. K. Sliwiński z Sniatyna, B. Orzechowicz z Kalnikowa, H. Sliwiński z Gródka.

H. Zorża.

Pp. W. Krasnopolski Latacza, W. Mniszek z Ostrowa, A Ost z Monasterzysk.

H. Francuski.

Pp. A. Zwillingier z Węgier, J. Perelles z Wiednia, K. Bastgen z Romanowa, N. Fischer Birminghamu, K. Pollak z Berna.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Ważny od 1 października 1891.

Do Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 30 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkacsu, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja; g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Munkacsu, Ławocznego, Stróżeo, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 53 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa;

g. 2 po południu pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; z BELZCA g. 10 m. 17 rano pociąg mieszany z Belzca, tylko we wtorki i piątki; g. 5 m. 41 po południu pociąg mieszany ze Sokala i Belzca;

Odjazd ze Lwowa:

ku STRYJOWI 5 m. 55 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stróżeo, Ławocznego, Munkacsu, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna; g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy; g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyrowa, Suchy, Ławocznego, Munkacsu, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna. w kierunku do STANISŁAWOWA 9 m. 16 przed południem pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna; g. 4 m. 30 po południu pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu; g. 10 m. 16 wieczorem do Stanisławowa, Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy; w kierunku do BELZCA 8 m. 3 z rana pociąg mieszany do Belzca i Sokala; g. 2 m. 29 po południu pociąg mieszany do Belzca, tylko w piątki; g. 4 m. 43 po południu pociąg mieszany do Belzca, tylko we wtorki.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy; — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy. Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy. Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy,

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny; — o g. 8 m. m. 30 wieczór pociąg osobowy. Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 50 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 11 po południu pociąg pospieszny — o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany. Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze o godz. 10 m. 15 przed południem pociąg osobowy; — o godz. 4 m. 22 po południu pociąg pospieszny; — o g. 11 m. 5 w nocy pociąg mieszany. Godziny podane są według zegaru lwowskiego.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 20 kwietnia 1891.

Table with 3 columns: Item description, Price per unit, and Unit weight. Includes sections for 'Akcyje za sztukę', 'Listy zast. za 100 zł.', 'Listy dłużne za 100 zł.', 'Obligacje za 100 zł.', 'Monety', and 'Losy miasta Krakowa i Stanisławowa'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 17 kwietnia 1891.

Table with 3 columns: Description of securities, Current price, and Bid price. Includes 'Dług państwa', 'Obligacje indem.', 'Akcyje', and 'Losy'.

Table with 3 columns: Description of securities, Current price, and Bid price. Includes 'Listy zastawne losowane', 'Obligacje z prawem pierwszeństwa', and 'Losy'.

Table with 3 columns: Description of securities, Current price, and Bid price. Includes 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Pożyczka miasta Budy', 'Weksle za 3 miesiące', and 'Kurs złota'.

Do zakupu i sprzedaży wszystkich w powyższym spisie kursów notowanych papierów wartościowych i waluty poleca się najusilniej

Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera, Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 20.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 1613 (2555 3-3) W c. k. Sądzie powiatowym Tyczyńskim celem zaspokojenia wierzytelności Rubina Tencera w kwocie 18 zł. aw. zpn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w hł. 322 ks. gł. gm. kat. Siedliska objętej, na imię Jana Dudka zainstalowanej w dniach 11 maja i 15 czerwca 1891 o godz. 10 rano. Cena wywołania 2840 zł. 50 ct. Wadyum 285 zł. Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć. C. k. Sąd powiatowy. Tyczyn, dnia 10 marca 1891.

L. 25223 (2471 3-3) C. k. Sąd powiatowy m. d. w Przemysłu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej galie. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Alexandrowi Kozłowskiemu pto 1200 zł. aw. zpn. przeprowadzoną zostanie na dniu 19 maja 1891 i dniu 23 czerwca 1891

każdym razem o godz. 10 przed południem w Sądzie bióro nr. 18 przymusowa sprzedaż realności objętych wyk. hip. l. 118 gm. Krówniki i 57 gminy Sielec egzekuta własnych. Cenę wywołania wynosi kwota 2600 zł. Wadyum 10 pre. tej sumy 260 zł. Na pierwszym terminie realności tylko za cenę wywołania lub powyżej tejże na drugim terminie także poniżej ceny wywołania jednakże nie niżej 1/3 części z ceny wywołania sprzedane zostaną. Resztę warunków sprzedaży wyciągi hipoteczne i protokół opisania pozynależności można przejrzeć w registraturze. Przemysł, 25 lutego 1891.

L. 695 (2550 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz Mojżesza Branda dłużnej kwoty 11 zł. 68 ct. zpn. odbędzie się w Sądzie tuż na dniach 11 maja i 15 czerwca 1891 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacyjnej realności pod lk. 142 w Jaworowie po-

łożonej ciała tabularnego nie stanowiącej protokołem z dnia 10 czerwca 1890 l. 5130 oszacowanej dłużnika Józefa Baka własnej. Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim i poniżej sprzedana zostanie. Cenę wywołania wynosi kwota 45 zł. aw. Wadyum 4 zł. 50 ct. Resztę warunków licytacyjnych jak i akt oszacowania można w registraturze tus. przegladnąć. C. k. Sąd powiatowy. Jaworów, dnia 6 marca 1891.

L. 10295 (2553 3-3) W tutejszym Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 14 maja 1891 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 17 czerwca 1891 nawet poniżej takowej, licytacja realności według wyk. hip. l. 320 gminy kat. Hadyńkowiec Piotra Ukrainca zaś wedle wyk. hip. l. 396 tejże gm. samej Antoniego Węgra własnej, na rzecz c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 33 zł. 44 ct. zpn.

Cena wywołania 1791 zł. 80 ct. i 101 zł. 20 ct. Wadyum 179 zł. 18 ct. i 10 zł. 12 ct. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem adw. dr. Brauna. C. k. Sąd powiatowy. Kopyczyńce, 7 marca 1891.

L. 1614 (2556 3-3) W c. k. Sądzie powiatowym Tyczyńskim celem zaspokojenia wierzytelności Rubina Tencera w kwocie 5 zł. 36 ct. aw. zpn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności lwh. 58 ks. gł. gm. kat. Sołonka objętej na imię Tadeusza Krzysztonia zainstalowanej w dniach 11 maja i 15 czerwca 1891. Cena wywołania 1075 zł. 57 ct. Wadyum 108 zł. Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć. C. k. Sąd powiatowy. Tyczyn, dnia 1 marca 1891.





L. 703 (2583 2-3)  
C. k. powiatowy m. delg. w Wadowicach podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensji c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 20 rat po 6 zł. 50 ct. i reszty kapitału 71 zł. 5 ct. odbędzie egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację realności lwb. 175 gm. kat. Zembrzyce w dniu 12 maja 1891 o 10 przed południem tylko za lub powyżej zaś w dniu 16 czerwca 1891 także poniżej kwoty 559 zł. jako ceny szacunkowej.

Wadium wynosi 56 zł.  
Warunki licytacyjne wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.

Wadowice, 17 lutego 1891.

L. 2097 (2593 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie zawiadamia Szulima Neu, że w sprawie firmy handlowej Lampel i Kauftheil przeciw niemu o zapłacenie 70 zł. 73 ct. aw. zpn. licytacja ruchomości protokołem z dnia 4 października 1889 l. 6906 zagrabyonych dozwolona została i że do przeprowadzenia tejże dwa terminy na dzień 14 maja 1891 4 czerwca 1891 o godzinie 10 zrana naznaczone.

Gdy miejsce pobytu Szulima Neua nie jest wiadome ustanowiono dlań kuratora w osobie Józefa Folgera z Sieniawy i temuż odnośnie uchwały doręczono.

C. k. Sąd powiatowy.  
Sieniawa, 21 marca 1891.

L. 8257 (2612 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie ogłasza, że celem zaspokojenia resztującej sumy wekslowej 157 zł. 22 ct. aw. zpn. odbędzie się na rzecz Saula Leiby Hirscha w dniu 20 kwietnia 1891 i w dniu 25 maja 1891 każdym razem o godz. 10 rano publiczna sprzedaż 7/8 części realności w Cieszanowie pod l. konskr. 30 położonej, wykazem hipot. 32 księgi grunтовой tejże gm. objętej.

Cena szacunkowa wynosi 713 zł. 12 1/2 ct.

Wadium zaś 71 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i dalsze warunki licytacyjne mogą być w registraturze przejrzane.

Dla z miejsca pobytu niewiadomych ustanowiono kuratora w osobie c. k. notariusza p. Józefa Mikułowskiego w Dobromilu.

C. k. Sąd powiatowy.  
Cieszanów, dnia 19 grudnia 1890.

## Konkursa.

L. 22 (2591 2-3)  
C. k. Sąd dukielski potrzebuje zaraz dyktaryusza z szybkim i czytelnym pismem. Płaca 20 do 25 zł. Zgłoszenia pisemne.

C. k. Sąd powiatowy.  
Dukla, 14 kwietnia 1891.

L. 5083 (2620 1-3)  
Celem udzielenia koncesji na aptekę w Wisniowczyku, której utworzenie dozwolone zostało w myśl reskryptu Wysokiego c. k. Namiestnictwa z dnia 13 stycznia 1891 l. 93551 rozpisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania kompetencyjne zaopatrzone w metrykę urodzenia, certyfikat przynależności i dowody przepisanej kwalifikacji wnieść do 30 maja 1891 do ek. Starostwa w Podhajcach.

Podhajce, dnia 15 kwietnia 1891.

C. k. Starosta

## Kuratele.

L. 3026 (2562 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Kamionce Str. uwiadamia, że Agnieszka 1 sl. Demczewska 2 sl. Rzeckowska za marnotrawczynię została uznana za kuratorem Wojciech Mroczkowski postanowiony.

Kamionka Str., dnia 3 kwietnia 1891.

L. 12148 (2626 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany cywilny w Krakowie zawiadamia, że dla Jana Serezyka gospodarza z Toń, uchwała ek. Sądu krajowego w Krakowie z dnia 30 marca 1891 l. 7823 marnotrawcą uznanego Franciszka Serezyka gospodarza z Toń kuratorem ustanowił.

Kraków, 9 kwietnia 1891.

## Wyroki prasowe.

L. 6950 (2623)  
C. k. Sąd krajowy jako prasowy w Krakowie orzeka, że następujące artykuły zamieszczone w nr. 86 czasopisma w Paryżu wychodzącego „Wolny głos Polaka“ z daty

1 kwietnia 1891 obejmują w sobie znamiona czynów karygodnych, mianowicie:

1) artykuł wstępny na pierwszej stronie pod tytułem „Przyszła wojna i powstanie“ w następach poczynających się od słów „Wielkie się dokładają usiłowania“ a kończących się słowy „na linii bojowej obrzymie wojska“ znamiona zbrodni zdrady głownej z §. 58 lit. c. uk.

2) artykuł na stronie 2 i 3 w dziale „Korespondencya“ w ustępach poczynających się od słów „Wspomniałem w poprzednim liście“ a kończących się słowy „zamachom na wolność osobistą“ znamiona występku z §. 300 uk.

3) artykuł na stronie 3 i 4 w dziale „Przegląd polityczny“ w ustępach poczynających się słowami „Przebywamy momenty przygotowawcze“ a kończących się słowy „gotuje coup de grâce“ znamiona zbrodni z §. 63 i §. 64 uk. i występku z §. 491 i 493 uk.

4) artykuł cały na stronie 7 w dziale „Rozmaitości“ pod tytułem „Obchód 3 maja“ poczynający się od słów „z Galicyi dochodzą wiadomości“ a kończący się słowami „harmonijnym ożenione brzmieniem“ znamiona występku z §. 300 uk.

Według §§ 486 i 493 pk. wzbrownionem przeto zostaje dalsze rozpowszechnianie tychże artykułów.

Kraków, dnia 11 kwietnia 1891.

3. 82 (2452)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der periodischen Druckschrift: „Fachblatt der Drechsler, Organ für Socialpolitik und Fachinteressen“ Nr. 11 vom 2 April 1891 I. in dem auf der 1. und 2. Seite enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: „Eigene Entscheidung des k. k. Handelsministeriums in Angelegenheit der Gehilfenversammlung“ in der Stelle „Das Recht, auch“ bis „Ohrenschreiben“, ferner II. in dem auf der 7. Seite enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: „Dalinictvo a 1 kveten“ (Die Arbeiter und der 1. Mai) in der Stelle „Zase se“ bis „bedrach neseme“ ad I. das Vergehen nach § 300 St. G. und ad II. das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 6 April 1891.

Das k. k. Ministerium des Innern hat unterm 6 April 1891, Z. 119 M. 3., der in Budapest erscheinenden Zeitschrift: „Zeitgeist“ auf Grund des § 26 des Preßgesetzes den Postdebit für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder entzogen.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Böhm.-Leipa hat mit dem Erkenntniße vom 26 März 1891, Z. 1852, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der Zeitschrift: „Deutsche Leipziger Zeitung“ vom 21 März 1891 wegen des Artikels: „Luther confisicirt!“ nach den §§ 300 491 und 493 St. G. und Art. V des Gef. vom 17 Dec 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863 verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntniße vom 24 März 1891, Z. 2046, die Weiterverbreitung der Nummer 12 der Zeitschrift: „Der Glasarbeiter“ vom 19 März 1891 wegen der Artikel 1. „Aus unserer Inspectionmappe“, 2. „Zur Unterstützung des Blattes“ ad 1 nach § 302 St. G. und ad 2 nach § 308 St. G. und ad 3 nach § 310 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntniße vom 24 März 1891, Z. 2043, die Weiterverbreitung der Nummer 5 der Zeitschrift: „Der Textilarbeiter“ vom 19 März 1891 wegen der Artikel: 1. „Der zweite Schritt der nordböhmischen Wollenindustriellen seit 1. Mai 190“ und 2. „Ein Wort an die Arbeiter der Textilindustrie in Wien“ ad 1 nach § 302 St. G. und ad 2 nach den §§ 302 und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntniße vom 27 März 1891, Z. 2092, die Weiterverbreitung des Märzheftes 1891 der Zeitschrift: „Die Zeitschwingen“ wegen des Artikels: „Das Kapital“ nach den §§ 122 lit. a und 302 St. G. verboten.

31. 83 (2482)

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Laibach hat mit dem Erkenntniße vom 17 März 1891, Z. 1950, die Weiterverbreitung der im Verlage von A. Bock in Rudolfstadt erschienenen Druckschrift: „Die goldene Legende, eine Naturgeschichte der Heiligen“ von Corvin nach den §§ 122 a b, 303 und 516 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 28 Februar 1891, Z. 201/1801, die Weiterverbreitung der Nr. 26 der Zeitschrift: „Roma“ vom 5 Februar 1891 nach § 64 St. G., und der Morgenausgabe der Nummer 39 der Zeitschrift: „Gazzeta Piemontese“ vom 8-9 Februar 1891 nach § 58 c St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 7 März 1891, Z. 230/205, die Weiterverbreitung der Nr. 46 der Zeitschrift: „Lo Stornello“ vom 28 Februar 1891 wegen des Artikels: „Quaresima“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 7 März 1891, Z. 233/2085, die Weiterverbreitung der Nummer 61 der Zeitschrift: „Il Cittadino“ vom 2 März 1891 wegen des Artikels: „Ancora la visita di Ferdinando“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 7 März 1891, Z. 224/2086, die Weiterverbreitung der Nummer 4966 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 2 März 1891 wegen des Artikels: „Giuseppe Grazioli“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 9 März 1891, Z. 237/2160, die Weiterverbreitung der Nummer 300 der Zeitschrift: „L'operaio italiano“ vom 26 Dezember 1890 nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 14 März 1891, Zahl 245/237, die Weiterverbreitung der Nummer 4973 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 9 März 1891 wegen der Artikel: „Dal Friuli orientale — ad elezioni finite“ und „Ma se la corda un bel giorno si spezza“ nach den §§ 65 a und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 14 März 1891, Z. 255/2307, die Weiterverbreitung der Nummer 4974 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 10 März 1891 wegen des Artikels: „Echi mondani — X Marzo“ nach § 65 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 19 März 1891, Z. 266/2458, die Weiterverbreitung der Nummer 4978 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 14 März 1891 wegen des Artikels: „L'opera di Salvatore Barzilai — Un articolo della capitale“ nach §. 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 21 März 1891, Z. 273/2521, die Weiterverbreitung der Nummer 3355 der Zeitschrift: „Il Piccolo della sera“ vom 17 März 1891 wegen des Artikels: „Capodistria — La morte di un valoroso istriano“ nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 23 März 1891, Z. 278/2585, die Weiterverbreitung der Nummer 78 der Zeitschrift: „Il Cittadino“ vom 19 März 1891 wegen des Artikels: „Lettere dalmate — Zara 17 Marzo“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 14 März 1891, Z. 246/2238, die Weiterverbreitung der Nummer 50 der Zeitschrift: „La confederazione operaia“ vom 6 März 1891 wegen des Artikels: „Noi e le elezioni al Parlamento“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 17 März 1891, Z. 253/2355, die Weiterverbreitung der Nummer 4976 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 12 März 1891 wegen des Artikels: „In citta“ — „Inconsequente“ und „Parlamento italiano — Camera dei deputati, Roma 12“ nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 12 März 1891, Z. 250/2251, die Weiterverbreitung der Nummern 3 und 4 der Zeitschrift: „L'Ateneo italiano“ vom 1 und 15 Februar 1891 nach den §§ 63 und 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntniße vom 28 März 1891, Z. 1384, die Weiterverbreitung des Heftes XXI der Zeitschrift: „Nuova Antologia“ vom 1 November 189: nach § 58 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Antenberg hat mit dem Erkenntniße vom 7 März 1891, Z. 2330, die Weiterverbreitung der Nummer 6 der Zeitschrift: „Nase listy“ vom 22 März 1891 wegen des Artikels: „Na den sv. Josefa“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntniße vom 27 März 1891, Z. 212, die Weiterverbreitung der Nummer 34 der Zeitschrift: „Gablonger Zeitung“ vom 22 März 1891 wegen des Artikels: „An die Leser der Gablonzer Zeitung“ nach § 308 St. G. verboten.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 5413 (2286 3-3)

W sprawie Magistratu M. Krakowa o uznanie realności pod lk. 230 dz. VIII w Krakowie za pustkę.

C. k. Sąd krajowy w Krakowie ustanawia dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu współwłaścicieli realności pod lk. 230 Dz. VIII w Krakowie 1) Jozuy Rakowera, 2) Chaji Diesenhans, 3) Lieby Ehrlich, 4) Hirscha Rakowera, 5) Feigli Landau, 5) Eliasza Rakowera, 7) Etl Bertram, 8) Chajma Rakowera, 8) Priwy Hirschfelda 10) Izaaka Baumingera, 11) Sary Baumingerowej, 12) Feigli z Baumingerów czyli z Baników Neumincerowej kuratora w osobie adw. dr. Borońskiego z substytucją adw. dr. Proppera a dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych realności lk. 230 Dz. VIII w Krakowie 13) Peretza Nida, 14) Dawida Nebenzahla, 15) Estery Nebenzahl, 16) Jakoba Herschli Baumingera, 17) Leibla Plesnera i 18) Antoniny Tymowej kuratora w osobie adw. dr. Doboszyńskiego z substytucją adw. dr. Eichhorna i tymże doręcza ts. uchwałę z dnia 5 września 1890 l. 22456 o czem kurandów przez edykta zawiadamia.

Kraków, 6 marca 1891.

L. 10463 (2545 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Birezy w sporze ustnym Szylji Leiby Mörzla przeciw Stefanowi Sznilkowi i innym o uznanie własności i zmianę wpisu prawa własności 2/3 części realności pod lk. 14 w Birezy położonej jak wyk hip. 251 gm Bireza na Pawła Sznilka wpisanej zamianował dla nieznaney z miejsca pobytu Katarzyny Sznilik kuratorem Michała Sznilka w Birezy i wyaczył termin do rozprawy ustnej na dzień 11go maja 1891 o 10 godz. przed połud.

Wzywa się więc Katarzynę Sznilik, by ustanowionemu kuratorowi podała środki obrony, albo innego pełnomocnika Sądowi przepstawiła.

Bireza, 28 stycznia 1891.

L. 3068 (2339 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Lisa względnie niewiadomych jego spadkobierców, że celem doręczenia rezolucji hipotecznej z dnia 26 listopada 1890 l. 23419 dotyczącej intabulacji ciążki hip. 1. 3 ks. gr. gminy kat. Koszyce wielkie na rzecz ks. Eustachego Sanguszki kuratorem adw. dr. Stec w Tarnowie ustanowionym został.

Tarnów, dnia 12 marca 1891.

L. 343 (2528 3-3)

Jego Ekscellencya ek. Prezydent ek. wyższego sądu krajowego we Lwowie w myśl §. 301 pk. mianował na drugą zwyczajną z dniem 2 czerwca 1891 rozpocząć się mającą kadencję sądu przysięgłych przy ek. sądzie obwodowym w Brzeżanach. Przewodniczącym Trybunału sądu przysięgłych Prezydnta sądu obwodowego Wiktora Ramskiego, zaś zastępcami przewodniczącego c. k. radców sądu krajowego Waleryana Bajewskiego Wojciecha Trampiera, dr. Emilia Hilbrichta, Edwarda Trusiewicza, Macieja Kaszewko i Jana Komarnickiego.

Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego Brzeżany dnia 12 kwietnia 1891.

L. 14131 (2293 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Horodence wzywa Fedora Andrusiaka, ażeby do roku wniósł deklarację do spadku po Andryju Andrusiaku Stefana zmarłym dnia 16 sierpnia 1888 w Wierzbowcach bez pozostawienia testamentu w przeciwnym razie pertraktę spadku ukończoną zostanie z kuratorem jego Fedorem Malarczukiem.

C. k. Sąd powiatowy  
Horodenska, 19 stycznia 1891.





**KSIĘGA PAMIĄTKOWA**

setnej rocznicy ustanowienia Konstytucji Trzeciego Maja

**Część pierwsza** zawierać będzie: 1) ustawę 3. Maja z autografem pierwszego jej wydania; 2) dzieje ustanowienia Konstytucji przez Ignacego i Stanisława Potockich, Dmochowskiego i Hugona Kollataja. 3) opis sesji sejmowej podług źródeł współczesnych i mów zebranych przez Siarczyńskiego; 4) zdania wypowiedziane o konstytucji przez Papieża, monarchów i najpierwszych ówczesnych mężów stanu i myślicieli; 5) przedruki rzadkich broszur politycznych, dotyczących się Konstytucji; 6) wyjątki ze współczesnych pamiętników; 7) opowiadania naocznych świadków o przebiegu sesji 3. Maja; 8) sprawozdania pism ówczesnych; 9) opisy radosnych obchodów w całym kraju po uchwaleniu Konstytucji (z rękopisów); 10) korespondencją Stanisława Augusta z Katarzyną; 11) zbiór listów najwybitniejszych działaczy (z ręk.); 12) zbiór utworów poetycznych na cześć Konstytucji napisanych (po części z rękopisów); 13) satyry, zagadki i t. p. charakteryzujące epokę i głównych działaczy Konstytucji (z rękopisów);

**Część druga** poświęconą zostanie szczegółowemu opisowi obchodu jubileuszowego w Galicji i Poznańskiem, oraz zagranicą. Prócz tego obejmie ona wszystkie wybitniejsze poezje, artykuły historyczne, literackie i publicystyczne, jakie pojawią się na obchód tego wielkopomnego faktu dziejów naszych. Ta część druga dzieła stanie się dokumentem uczuć ogółu dla pamięci wielkiej idei, uświęconej uchwaleniem ustawy 3. Maja.

**Księga pamiątkowa** zawierać będzie prócz tego około 40 rycin i autografów, jako to: portrety głównych działaczy, miejscowości Warszawy połączone tradycją z uchwaleniem konstytucji, widok sali sejmowej, kopie ze współczesnych obrazów przedstawiających obrady sejmu i przysięgę na Konstytucję, kopie nadzwyczaj rzadkich rycin okolicznościowych i allegorycznych, kopie medali na cześć Konstytucji wybitych, podobizny druków i t. d., i t. d. — wszystko wykonane w najpierwszych zakładach reprodukcyjnych.

**Część pierwsza** Księgi pamiątkowej wyjdzie 30 kwietnia, część druga 20 maja. Prenumerata na całe dzieło wynosi 3 zł., z przesyłką pocztową 3 zł. 50 ct. Prenumeratę składać można tylko do dnia 25 kwietnia. Po wyjściu cena dzieła wynosić będzie 5 zł. Prenumeratę przyjmuje wyłącznie księgarnia K. Bartoszewicza w Krakowie, ul. Szewska L. 15. 2522

## Kantor wymiany c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokację poleca

- 4 1/2 pre. listy hipoteczne
- 5 pre. listy hipoteczne premiiowane
- 5 pre. listy hipoteczne bez premii
- 4 1/2 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 1/2 pre. listy Banku krajowego
- 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowiańską
- 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4 pre. węgierskie Obligacje indemnizacyjne,

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

**Uwaga:** Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi. 1

## K. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy Eisenbahn-Gesellschaft.

Zl. 289 (2435 I-3)  
Der gefertigte Verwaltungsrath gibt sich die Ehre, die Actionäre der k. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy Eisenbahn-Gesellschaft zu der, **Donnerstag, den 30. April 1891** um 10 Uhr Vormittags im Saale des Ingenieur- und Architekten-Vereines in Wien (Eschenbachgasse 9) stattfindenden,

**XXXIII. (ordentlichen)**

## General-Versammlung

einzuladen

Gegenstände der Verhandlung sind:

1. Bericht des Verwaltungsrathes über die Geschäftsführung im Jahre 1890.
2. Bericht über die Ergebnisse des durch die k. k. General-Direction der österreichischen Staatsbahnen geführten Betriebes der österreichischen Linien im Jahre 1890.
3. Bericht des Revisionsausschusses über den Rechnungsabschluss pro 1890.
4. Antrag des Verwaltungsrathes über die Verwendung des Reinertragnisses.
5. Wahl des Revisionsausschusses.
6. Erneuerung des Verwaltungsrathes.

Jene Herren Actionäre, welche der General-Versammlung beiwohnen oder ihr Stimmrecht nach Massgabe der Statuten ausüben wollen, haben ihre Actien bis inclusive 22. April 1891 in Wien bei der k. k. privilegierten österreichischen Länderbank, in Graz bei der Wechselstube der Steiermärkischen Escomptebank, in Lemberg bei der galizischen Actien-Hypothekbank, in Krakau, Czernowitz oder Tarnopol bei den Filialen dieser Bank, in Berlin bei der Berliner Handelsgesellschaft oder der Deutschen Bank, in Frankfurt a. M. bei der Deutschen Vereinsbank, in Stuttgart bei der Württembergischen Vereinsbank, in Paris bei der Banque d'Escompte de Paris, in London bei der Anglo-Austrian Bank mittelst doppelt auszufertigender Consignationen (wozu Blauquette bei den genannten Cassen unentgeltlich verabfolgt werden) zu erlegen und erhalten mit der Empfangsbestätigung hierüber die Legitimationskarte zur General-Versammlung.

Im Vertretungsfalle müssen die auf der Rückseite der Legitimationskarten vorge-druckten Vollmachten eigenhändig unterfertigt werden.

Wien, im April 1891.

**Der Verwaltungsrath.**

(Der Nachdruck wird nicht honorirt.)

(Zarządca Władysław J. Weber.)

Papier z fabryki papieru Fiałkowskich.

**Chusteczki do nosa**  
czysto niciane, tuzin 2 zł. i wyżej poleca 1780  
**Pierwsza kraj. fabryka tkacka**  
Lwów ul. Akademicka l. 2., Kraków ul. Sławkowska l. 1., Tarnopol ul. Gimnazjalna l. 30.

**H. Kollataj.**  
O ustanowieniu i upadku  
**Konstytucji Trzeciego Maja**  
Tom o 520 str. — Cena 1 zł. Z przesyłką pod opaską 1 zł. 5 ct.  
**Księgarnia Polska**  
we Lwowie, pl. Halicki L. 14.

**CHOROBY PIERSIOWE.**  
**Syrop z Podfosforanu Wapna**  
pp. GRIMAULT et Cie. Aptekarzy  
Syrop ten powszechnie zalecany przez lekarzy. nader skuteczne sprawia działanie w chorobach *pluc, oskrzeli piersiowych; leczy najuporczywiejse katary, zaga-gaja tuberkaty płucne u suchotników; powstrzymuje krztuszenie się i zanoszenie w nieustannem kaszlaniu, tak rozpacznie nieznosnym dla chorych. Pod jego działaniem pocenie się nocne ustaje, apetyt zwiększa się i chory odzyskuje szybko zdrowie.*  
SKEAD w Paryżu, 8 ulica Vivienne i w głównych aptekach. 99  
Dostać można we Lwowie: w aptekach pp. Mikolascha, Ruekera, Wewiorskiego, Sklepińskiego i Beisera.

OSTATNI WYNALEZEK  
NAJDELIKATNIEJSZE  
**MYDŁO IXORA**  
ED. PINAUD  
37, BOULEVARD DE STRASBOURG, 37  
PARIS  
Mydło Ixora nietylko się zaleca wykwintnym i trwałym zapachem ale nadto posiada szczerliwą własność spędzania zmarszczek.  
Łagodzi i bieli powłokę ciała i nadaje jej połysk młodzieńczy. Bez przesady utrzymujemy, że mydło to nie posiada równego sobie.

**Fabryka świec woskowych i blichowania wosku**  
**FRYDERYKA SCHUBUTHA**

we Lwowie, Rynek l. 45  
poleca nagrodzoną srebrnymi medalami zastugi, z istniejących dotąd najpiękniejszą i najtrwalszą

**Masę do zapuszczania podłogi**

w pięciu kolorach: nr. 0 biała — nr. 1 jasno-żółta — nr. 2 jasionowa — nr. 3 orzechowa — nr. 4 mahoniowa.

**UWAGA.** W ostatnich czasach namnożyło się mnóstwo lichych naśladownictw mojej masy do podłogi, które są w cenie wprawdzie niższej, lecz też i zupełnie nie do użycia; prze-trzegam więc przed zakupnem takowych. Cenniki szczegółowe na żądanie franko. 6867

**Zaproszenie do przedpłaty na**  
**księdza Kneippa Poradnik dla zdrowych i chorych.**

Znakomite to dzieło obejmuje najnowszy i ostateczny wynik 40-letniej praktyki i badań wodolecznictwa sędziwego autora — Podług tej książki może się każdy sam leczyć na wszelkie choroby, choćby i najcięższe. Z górą sto tysięcy ludzi podług tej metody uleczonych zostało. — Książka ta jest nader przystępnie napisana. Niniejsze tłumaczenie polskie uskuteczniła się z drukującego się równocześnie oryginału niemieckiego, który własnym nakładem autora wychodzi.

Poradnik polski wyjdzie w dwóch częściach. Część pierwsza ukaże się w maju, i w tymże miesiącu abonentom rozesłana zostanie. Część druga w jesieni b. r.

Prenumerata wynosi za obie części razem 1 złr. już z przesyłką. Cena ta pozostaje aż do wyjścia drugiej części, potem zostanie podwyższoną. Na 10 egzemplarzy zamówionych od razu dajemy jeden z dodatku. Należność prosimy nadsyłać zawsze tylko prze-kazem pocztowym, a nigdy znaczkami w liście, gdyż listy giną. Adresować wyraźnie:

**Księgarnia Katolicka, Poznań, ul. Wodna 25.**

Jest także jeszcze w niewielkiej ilości u nas do nabycia polski

**księdza Kneippa Kalendarz zdrowia na rok 1891.**

Cena 30 ct., z przesyłką 40 ct.

Kalendarz ten wychodzi co roku i stanowi dopełnienie powyższego poradnika. Znajdują się w nim prócz przepisu leczenia, także i wskazówki dotyczące podróży i pobytu w zakładzie księdza Kneippa. — Zwracamy tutaj uwagę, że zakład ten nie jest obliczony na jakikolwiek zyski, przeciwnie ks. proboszcz Kneipp udziela wszelkie rady bezpłatnie, oraz kąpiele w zakładzie są za darmo. Bliższe szczegóły są podane w naszym kalendarzu. 2619

**Dom bankowy i kantor wymiany**

**M. KLARFELD**

we Lwowie, przy ulicy Hetmańskiej l. 6,

kupuje i sprzedaje 2203

**wszelkie papiery wartościowe i monety**

po kursie dziennym bez doliczenia prowizji.

Przyjmuje także zlecenia dla giełdy wiedeńskiej i berlińskiej.

Wszelkie papiery wartościowe wylosowane, tudzież płatne kupony, przyjmuje za gotówkę bez wszelkiego potrącenia.

Zlecenia z prowincji uskuteczniają się odwrotną pocztą

## Walka atletów

**Zabawka nowa, zajmująca i mogąca każdego rozśmieszyć. Dwóch zapaśników silnych sporządzonych z masy papierowej, stacza z sobą walkę wedle wszelkich zasad sztuki.**

Zabawka jest lekka, nie przedstawia żadnego niebezpieczeństwa i może się nią widzieć nawet najmłodsza dziecina. Zabawka ta została odznaczoną medalami na wszystkich wystawach i zasłużyła sobie na ogólne uznanie. Sprzedaż ta trwać będzie do 30 b. m. — Jedna para zwykłych atletów kosztuje 60, 80, 90 ct., wyrób lepszy 1 zł., najlepszy 1 zł. 50 ct., w większych rozmiarach 2 zł. Posyła się także za zaliczką. Nabyć można u

**A. RISMANA**

2524

w sklepie przy ulicy Krakowskiej l. 22, we Lwowie.

**Magazyn nowości na suknie damskie**

**Wilhelma Sydora**

we Lwowie, plac Maryacki L. 4

poleca na sezon wiosenny i letni

wielki wybór najnowszych **materyałów wełnianych, Fulary jedwabne** (oryginalne francuskie), **Voil de Leine** (batyst wełniany) w największym wyborze, **Satyny, batysty, musliny, lewantyny, płócienna z pierwszorzędných fabryk alzac-kięh, o prawdziwych kolorach, dobre do prania.**

Magazyn przyjmuje także suknie damskie do wykonania podług ostatnich wzorów paryskich.

Próbki franko. — Ceny stale najniższe. 1942